ventre, ff. de acquirend. hered. Et consult. 14. volum. 2. num. 65. ibi: Secundo ad transmissionem faciendam requiritur ex parte transmitētis, quod ius quamvis nondum apprehensum sit, ipsi tamen adquisitum, aliās non acquisitum non transmittitur.

109 Y tambien por aver sido la promesa condicional de la legitima que le avia de pertenecer por muerte de su madre, huiusmodi dies incerta dispositionem condicionalem reddit, *l. quibus diebus 40. §. quidā Titio 2. ff. de condit. Et demonstr. l. dies in certus, 73. ff. eod. Honded. dict. consult. 16. n. 37. volum. 1.* Conditione namque deficiente deficit ipso iure omnis dispositio, tam inter viuos, quàm in vltima voluntate, nec relictum, aut promissum debetur, *l. qui heredi, §. fin. ff. de condit. Et demonstr. cum vulgatis, DD. in leg. si rem, §. omnis, 3. ff. de pignorat. act. ex multis Cassanat. cons. 2. num. 28. el señor D. Iuan del Castillo, lib. 5. contro. cap. 119. n. 5.*

110 Y la razon es, porque corrui omnis dispositio, quæ aliquid præsupponit, faltando el presupuesto, y se resuelve, *Gloss. in l. mācipia, 5. C. de seruit. fugitiv. Petr. Surd cons. 122. num. 14. con muchos que refiere, Et cons. 150. num. 18. Dom. Castell. lib. 5. contro. cap. 83. num. 5.* Y porque no puede en buena filosofia naturalmente darse accidente sin substancia, de q̄ se figue, q̄ primero ha de aver legitima deferida, q̄ se deba ô transmita, que es la calidad accidental, *l. eius qui in Provincia, 41. vers. Quod si stipulatus. ff. de reb. cred. Et si cert. petat. l. si seruum miki, 4. §. 1. ff. de act. empt.*

111 Bien al intento lo discuriò Berengario, *in l. in quartam, ff. ad l. falsid. in presat. numer. 8.* dum sic ait, *ex hac conclusione elici possunt sequentia. Primum quod liberi, qui moriuntur ante eum, de cuius bonis agitur legitimam non habent, minusque eam transmittere possunt, nec debent (licet vulgus aliter arbitretur) in numero liberorum computari perinde, atque si nunquam nati fuissent, etiam si eis tempore testamenti existentibus aliquid relictum fuisset, illud enim quasi caducum in patrimonio remaneret. Sed difficultas esse potest,*

an relictum uni ex filijs pro legitima, qui patri premoritur sit heredis? An coniuncto debeat, aut substituto, si eiusmodi persona reperiantur? puto neque heredi, neque cuius alteri, eã portionem adscribendam, sed reliquis filijs pro eorum numero ex omni patrimonio, legitimam esse dandam, Et ita quod si filius ille premortuus sit, commodum illud fratribus affert, quod partiores sint, inter quos legitima sit distribuenda, Et ille filius sic defunctus partem non faciet.